[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________________________________________________________
00.11.2016                                                                                                         № 00
с. Усть – Ницинское

ПРОЕКТ
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Усть-Ницинского сельского поселения
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ,   Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании  постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства»,  постановления  администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 21.11.2012 г. № 193 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями, предприятиями Усть – Ницинского сельского поселения», Уставом Усть - Ницинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства», утвержденный постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 14.08.2013 г. № 294 (с изменениями от 13.02.2014 № 67, от 23.04.2015 № 115) следующие изменения:

1.1 приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагается).
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка», утвержденный постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 15.10.2013 г. № 340 (с изменениями от 13.02.2014 № 71, от 23.04.2015 № 114) следующие изменения:
2.1 пункт 2.6  подраздела 6 изложить в новой редакции:
      «2.6 Перечень документов для предоставления муниципальной услуги:

- заявление на получение разрешения на условно разрешенный  вид использования земельного участка (приложение № 1 к настоящему регламенту).»

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2013 г. № 262 (с изменениями от 13.02.2014 № 63, от 05.05.2015 № 121) следующие изменения:

3.1 пункт 9  раздела II  изложить в новой редакции:

        «9. Перечень необходимых  для предоставления муниципальной услуги документов:
       - заявление о выдаче градостроительного плана  земельного участка (приложение № 1 к настоящему регламенту).

        Правоустанавливающие документы на земельный участок, кадастровый паспорт земельного участка (выписка из государственного кадастра недвижимости формы КВ.1-КВ.6), свидетельства о государственной регистрации прав на здания, строения и сооружения (при наличии таких объектов) запрашиваются Администрацией в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.».

3.2 пункт 11 раздела II  исключить.
3.3 пункт 12 раздела II изложить в новой редакции:

«12. Оснований для предоставления муниципальной услуги, нет.»

3.4 абзац второй  пункта 20 раздела III изложить в новой редакции:

        «Специалист рассматривает представленные документы, принимает решение о подготовке градостроительного плана земельного участка и  в порядке делопроизводства направляет их  Специалисту для подготовки градостроительного плана земельного участка.»

3.5 пункт 21 раздела III изложить в новой редакции:

        « 21. Подготовка и выдача документов:

Специалист в течение двадцати пяти  дней осуществляет подготовку градостроительного плана земельного участка по форме, утвержденной Приказом министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 г. № 207 и  направляет его на утверждение главе сельского поселения.

Глава сельского поселения в течение одного рабочего дня утверждает градостроительный план земельного участка.
Утвержденный градостроительный план земельного участка выдается лично Заявителю.».
4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство», утвержденный постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 05.03.2013 г. № 94 (с изменениями от 13.02.2014 № 59, от 05.05.2015 № 122) следующие изменения:

1.1 пункт 9 главы 2  изложить в новой редакции:
        «9. Для предоставления Муниципальной услуги по предоставлению  разрешения  на строительство, предусмотренной настоящим Регламентом, Застройщик направляет в Администрацию Усть – Ницинского сельского поселения заявление о выдаче разрешения на строительство (форма заявления - приложение N 1 к Регламенту).

К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) материалы, содержащиеся в проектной документации:

- пояснительная записка;

- схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градостроительным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строительства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археологического наследия;

- схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного объекта в пределах красных линий, утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к линейным объектам;

- схемы, отображающие архитектурные решения;

- сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения  (кроме объектов индивидуального  жилищного строительства);

- проект организации строительства объекта капитального строительства;
- перечень мероприятий по обеспечению доступа инвалидов к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда в случае строительства, реконструкции указанных объектов при условии, что экспертиза проектной документации указанных объектов не проводилась в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса РФ;
4) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (если такое разрешение было предоставлено в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса РФ);
5) согласие всех правообладателей  объекта капитального строительства (в случае осуществления реконструкции жилого дома блокированной застройки);

6) решение  общего собрания  собственников помещений в многоквартирном доме (в случае осуществления реконструкции многоквартирного дома, если в результате такой реконструкции не произойдет  уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме);

7) согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме (в случае осуществления реконструкции многоквартирного дома, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме);

8) положительное заключение экспертизы проектной документации (если проектная документация  подлежит экспертизе; не требуется  для объектов индивидуального жилищного строительства);

9) свидетельство  об аккредитации  юридического лица, выдавшего положительное заключение  негосударственной экспертизы (если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации);

10) схема планировочной организации земельного участка (для объектов  индивидуального жилищного строительства).».

5. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановление администрации Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2013 г. № 263 (с изменениями от 13.02.2014 № 64, от 05.05.2015 № 123) следующие изменения:

5.1 пункт 10 раздела II изложить в новой редакции:

        «10. Информация о перечне необходимых для предоставления муниципальной услуги документов.

        Для предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на ввод  объекта в эксплуатацию,  внесение изменений в разрешения на ввод объекта  в эксплуатацию Заявитель представляет в администрацию Усть – Ницинского сельского поселения заявление о предоставлении разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме (приложение №1). К заявлению прилагаются  следующие документы:

         1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

         2) градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевания территории;

         3) разрешение на строительство;

         4) акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора);

         5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;

         6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

         7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

         8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

          9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54  Градостроительного Кодекса;

          10) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;

          11) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации", при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

         12) технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".».
6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Усть – Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Усть – Ницинского сельского поселения в сети Интернет www.усть-ницинское.рф.

  7. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                              К.Г. Судакова
Приложение к

постановлению администрации

Усть-Ницинского

сельского поселения от 00.11.2016 № 00

Приложение N 1

к Административному регламенту

Перечень

документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги

Раздел 1. Документы, подлежащие представлению

заявителем в обязательном порядке

	Категория и (или)
     наименование
   представляемого
      документа
	Форма
представле-
ния
документа
	Примечание

	1
	2
	3

	Заявление об оказании
муниципальной услуги
	Подлинник
	Заявление оформляется на бланке
(приложение N 3 к Административному
регламенту)

	Правоустанавливающие документы на земельный участок
	Подлинник
	                  -

Раздел 2. Документы, находящиеся в распоряжении

органов государственной власти, органов местного

самоуправления и подведомственных им организаций

и, которые заявитель вправе предоставить

по собственной инициативе <*>
	Категория и (или) наименование
      запрашиваемого документа
	Документ, представляемый заявителем
 по собственной инициативе взамен
          запрашиваемого

	наименование
	форма
 представления

	                  1
	         2
	       3

	Выписка из ЕГРИП, содержащая сведения
об индивидуальном предпринимателе.
Документ предоставляется Управлением
ФНС России по Свердловской области
для индивидуальных предпринимателей
	Свидетельство
о государственной
регистрации
физического лица
в качестве
индивидуального
предпринимателя
	Копия
с предъявлением
подлинника или
нотариально
заверенная
копия

	Выписка из ЕГРЮЛ, содержащая сведения
о юридическом лице.
Документ предоставляется Управлением
ФНС России по Свердловской области
для юридических лиц
	Свидетельство
о государственной
регистрации
юридических лиц
	Копия
с предъявлением
подлинника или
нотариально
заверенная
копия

	Выписка из единого
государственного реестра прав
на недвижимое имущество и сделок
с ним (ЕГРП) на земельный участок.
Документ предоставляется Управлением
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области
	Свидетельство
о государственной
регистрации права
на земельный
участок
	Копия
с предъявлением
подлинника или
нотариально
заверенная
копия

	Выписка из единого
государственного реестра прав
на недвижимое имущество и сделок
с ним (ЕГРП) на объект капитального
строительства или помещения, в нем
расположенные.
Документ предоставляется Управлением
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области
	Свидетельство
о государственной
регистрации права
на объект
капитального
строительства или
помещения, в нем
расположенные
	Копия
с предъявлением
подлинника или
нотариально
заверенная
копия

	Выписка из государственного кадастра
недвижимости на земельный участок.
Документ предоставляется Управлением
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области
	Кадастровый паспорт
земельного участка
	Подлинник

	Выписка из государственного кадастра
недвижимости, кадастровый план
территории.
Документ предоставляется Управлением
Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии
по Свердловской области
	Выписка
из государственного
кадастра
недвижимости,
кадастровый план
территории.
Документ
предоставляется
Управлением
Федеральной службы
государственной
регистрации,
кадастра и
картографии
по Свердловской
области
	Подлинник

	Информационная справка о земельном
участке
	Информационная
справка о земельном
участке
	Подлинник

	Актуальная топографическая
геоподоснова соответствующей
территории в масштабе 1:500,
ситуационный план размещения
земельного участка на схеме
населенного пункта Усть - Ницинского
сельского поселения
в масштабе 1:10000
	         -
	Подлинник

	графическая информация,
отраженная на топографической
подоснове, в следующем объеме:
информация о субъектах прав,
видах прав и границах прав
на земельные участки и иные объекты
недвижимости, полученная от органов,
организаций, осуществляющих
государственный кадастровый учет
объектов недвижимости и
государственную регистрацию прав
на объекты недвижимости и
сделок с ними, с нанесением
красных линий и линий
регулирования застройки
	         -
	Подлинник

	выкопировка из Правил
землепользования и застройки
с отображением информации о границах
территориальных зон
	         -
	Подлинник

	выкопировка из документации
по планировке соответствующей
территории (проект планировки
территории с проектом межевания
территории)
	         -
	Подлинник

	<*> С 01.07.2012 указанные документы могут быть получены без участия
заявителя в ходе межведомственного информационного обмена. Заявитель
вправе по собственной инициативе представить эти документы